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Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L840042030
Ad resa : Derven,Fushe Kruje,Du rres

ra e Pozicionit Financiar 2020

euToPlE

AKTIVET Sheni VITI2020 VITI2019
I AKTIVET AF'ATSHKURTA
1 monetare 3.1.1 5,143,399 3,522,669

l.Banla 1,590,565 2,562,947
2.Arka 4,552,823 959,722

,, Investime: 3.t,2
I Ne tituj pronesie te njgsive ekonomike brenda grupit
ll e yeta

llt Te tjeraJinanciare
3 Te drejta te arketueshme: 3.1.3 6,777,772 7,572,995
I Nga aktiviteti i shfrytezimit (Hiente) 177,163 626,256
ll Hua

ul Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

lv Te tjera,tvsh 5,916,013 6,834,918
Tvsh dogane 23,936 1,827

vl Tatimi mbifitimin 50,000
vll Kapitali i nenshkruar i papaguar
4 Inventaret: 35,386,747 32,974,836
I Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3.1.4

ll Inventar i imet dhe lende djegese

lll Prodhime ne proces dhe gjysemproduUe

lv Produkte te gatshme

Mallra per rishitje 3s,386,747 32,914,836
vl Aktive Biologjike(Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
vll AAGJM te mbajtura per shitje
vllt Parapagime per inventar

5 Shpenzime te shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA (I) 47,646,647 43,950,500

II AKTIVE AFATGJATA 3.2.0

I Aktive financiare: 3.2.1

I Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenga grupit
ll Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
lll Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

lv Tituj te huadhenies ne njesite ekanomike ku ka interesa pjesemarrese

Tituje te dere te mbajtur si alctive afatgiata

vl Titqi te tiere te huadhenies

3,563,3102 Aktivet materiale: 3.2.2 3,53t,378
I Toka dhe ndertesa

ll Impiante dhe makineri 3,377,725 3,367,346

153,653 195,963llt Te tjera instalime dhe pajisje
lv Parapagime per aktivet mqteriale dhe ne proces

3 Aktive Biologiike 3.2.3

4 Aktive jo materiale: 3.2.4

t Koncesione,palenla,licensa,marka lregtare, le drejlo dhe ahive le n&lashme

ll Emri i Mire
lll Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra ?.2.s5

3,537,378 3,563,370AKTIVE TOTALE AFATGJATA QI)
47,513,809AKTIVE TOTALE

PARTNER"

51,L78,025



Shoqeria: Autopjese partner SH.A.
NIPT: L840042030
Adresa: DervenrFushe Kruje,Durres

e Pozicionit Financiar c 2020

I DETYRIME AFATSHKURTRA: 3.3.0
I 3.3.1 2,243,465
I

instituc ioneye te kredise

e

il
lll Arketime ne ovance
lv aktivitetin eTe 599,795 2,160,998

VI

dhe detyrime

te

le

Te

ekonomike brenda

ortakevevll
vlll Te pagueshme ndaj punonjesye 27,670
lx Te pagueshme s hoq e ror e/s he nde te s orehap 59,148 49,9L7
x Te 13,026 10,885
xl Te

xll Te tatimore(tatim t24,L80
xlll te
) te konstatuaraTe 3.1.2
3 ardhura te 3.3.3
4 Provizione 3.3.4

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 796,749 2,243,465
II DETYRIMET AFATGJATA: 3.4.0
I Huate dhe Parapagimet 3.4.1
I 24,740,O00 24,354,000
II institucioneve te kredise
lll Arketimet ne avance per porosi
lv Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

vl Te pagueshme ndaj njesive ekonomikc brenda grupit

vll Te pagueshne ndoj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

vul Te tjera te pagueshme

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhura te shtyra 3.4.2

4 Provizione: 3.4.3

I Provizione per pensionet

ll Provizione te tjera

5 Detyrimet tatimore te shtyra 3.4.4

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 24,740,000 24,354,000

DETYRIME TOTALE (I+ID 25,536,149 26,597,465
III Kapitali dhe Rezervat 3.s.0 25,641,876 20,9L6,344
I Aksionet e pakices (PF te Konsoliduara) 3.5.1
.,

3.5.2Kapitali I aksionereve te shoq.meme(PF Kons)
3 Kapitali Aksionar 3.5.3 24,737,000 24,737,O0O

4 Primi I aksionit 3.5.4

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligiore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet(humbj a) e pashperndara 3.5.5 (3,820,656) 12,641,087l.

10 Fitimi (humbja) e vitit linanciar 4,725,532 (1,179,569)

25,647,876 20,976,3lUTOTALI I KAPITALIT (III)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+II) 51,179,0?q 47,5L3,809

i:EBVEN

RUTOPIE
PARTIVER"

ShoqEri Aksionare

Shenimr
DEWRIME DHE KAPITALI vITr 2020 VITI2019

Huate dhe

Titujt e huamarujes



Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L8404203O
Adresa: Derven,Fushe Kruje,Durres

Pasqyra e Performances 2020
te

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr. I Shenime yITr 2020 VITI 2019
t ardhura aktiviteti i 4 44,829,115 27,8L7,477

mollro neto

sherbime
4.1.1 44,829,775 27 ,8t7,477

2 ne inventarin e te dhe himit 4.1.2
3 Puna e ekonomike dhe e 4.1.3
4 Te ardhura te e 4.1.4 50,000

TE ARDHURA 44,879,tts 27,8t7,477
5 Lenda e dhe materislc te konsumueshme 4.2.0 (24,366,9s6)

l.Lendo e pare dhe maleriole le konsumueshme 4.2.7 (33,883,802) (23,867,7471
le (6,288)

6 te 4.2.2

dhe (2,150,4s5) |L,624,327]'
2.Shpenzime le sigurimeye s h oq e ro re/ s h e nd e t e s o re (p a raq i I u r vecnas ng0

(366,380) (271,4s3],

7 i aktiveve meteriale 4.2-'
8 S\enzime konsumi dhe rmortizimi 4,2.4 (804,544) 1443,9921
9 il.2.s (2,550,05s1 (2,298,8s0)

I (36,240) (123,090)
TOTAL (!9,?97,7741 1t9,128,6691

5,081,340
l0 Te rrdhurr te tjerr 4.2.6

l.'l'e ardhura ngo njesite ekonomike ku ko inleresa pjesemarrese(paruqilur
vecmos te ardhurat nga njesite ekonomike brenda gmpit)
2.Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aldiye
afatglola(poruqitur vecmas te ordhurat nga njesite ekonomike brenda
grupit)

3.lntereso le arketueshme dhe te ardhura le tjera le ngJashme(paraqitur
vecmas le ardhurat nga njesile ekinomike brenda grupit)

ll
Zhvleresimi i aktiveve finrnciare dhe investimeve financirre te
mbejtura si rktive afatshkurtrr a.2.9

t2 Te ardhura dhe Shpenzime financiare t.2.10 (156,5291 131,623

l.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paraqilur vecmas
shpenzimet per tu paguar tek njesite ekonomike brenda Rrupit)
2,Shpenzime te gera financiare (r39,90s) (81,360)

3.Fitim /humbje nga kursi kenbimit $6,7241 212,983

13 Pjesa e litimit/humbjes nga pjesemarrjet 4.2.11

t4 Fitimi/Humbjr prrr tetimit a-2.t2 4,924,711 (1,179,5681

t5 Shpenzimi i tatimit mbi litimin 4.2.13 (199,1801 0
l.Shpenzimi ahual i tatimit mbi fitimin {199,180) 0
2.Shpenzimi i tatim Jitinit te shtyre

3.Pjesa e tatimftimit le pjesemarrjeve

t6 Fitim/Humbja e vitit 4.2.14 4,725,532 (1,179,s681

l7 Fitimi/Humbia per: 4.2.15

Pronarel e niesise ekonomike meme

I nl e re s o j o- kontro I I u e s

vITI 2020Nr. Pemhkr

4,725,5t2Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tiera qiitheperfshirese per vitin:
Diferencat(+l) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaia
Diferencat(+/-) nea rivleresimi i aktiveve afatsiata materiale
Diferencat(+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbaitura per shitie
Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totali i te ardhurave te tiera ciitheDerfshirese Der vitin

3 Totali i te ardhurave giitheperfshirese per vitin 4,725,532

4 Totali i te ardhurave/humbieve qiitheperfshirese per

Pronaret enjesise ekonomike meme

Interesat io.kontrolluese FUS

AUT0PIESE
PARTIVER',l.I

ShoqEri Aks

(33_890.0q'| I

/,499.271

Shpenzime te tjera shfrytezimi

(1.311.1921I'itimi/Humbls nga veprimtsria kryesore

I -L.17 ),558



Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L840042030
Adresa: DervenrFushe Kruje,Durres

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Nr, Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p€rdorur nE) aktivitetin e shfryt€zimit vtTr2020 VITI2019
l.Te arketuara t€ drejtat e arketueshme 53,329,360 3t,626,459
2.Td arkdtuara nga v epr i m tar i te, int er e s a

3.7€ paguara pdr detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjdsve (5L,329,929) (57,t1.7,0661
4.Pageta t€ tjera (hua)

I Mjete monetare tE gieneruara nga aktiviteti i shfrytEzimit 1,999,432 (25,484,607t.
(139,905) (81,360)

2.Tatimfitimi i paguar
l.lnteres i paguar ,komisione bankare

(25,000) (50,000)
II ,UEte mg4gelq !9!9f94(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt€zimit (154,905) (131,360)

Monetare nga(p6rdorur nd) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve
l.Para neto td p€rdorura p€r blerjltsn e filialeve
2.Para netu rc ark€tuara nga shitja efilialeve

l!q$!g !4p!er:pn e gktiveve afatgjata materiale (787,6491 (2,288,569)
l. @ afat gj ata m at eri ale
5.Pagesa p€r blerjen e investimeve td tjera
d.Arketime ng shitja e investimeve td tjera
7. Divident€ t€ arktituar

!il Mjete monetare neto ngai(p6rdorur n€) aktivitetin e investimit (787,5491 (2,288,559)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur nE) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
ArkAtime nga emetimi i aksioneve tt pdrdorura si kolaterql
Hua rc arketuara 24,936,600
Pagesa e kostoye t€ transalcsionit qd lidhen me lcredit€ dhe huatA

Riblerje e aksioneve rc vetu
Pagesa e alaioneve t,! ptirdorura si kolqteral
Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve rc qirase.financiare

Interes i paguar

Dividend€ t€ paguar
0 24,936,600IV Mjete monetare neto nga(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

I,045,878 12,967,9351Rritje/(renie) neb ne mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare
3,522,669 6,277,62tMjete monetare dhe ekuivalent€ tE mjeteve monetare m€ I janar

(L6,724) 2L2,983Efehi i luhatjeve t€ kursit td kdmbimit rc mjeteve monetare
4,552,823 3,522,669Mjete monetare dhe ekuivalent6 tG mjeteve monetare mE 31 dhjetor

TqR
Fatmir

?



Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.

NIPT: L84004203O

Adresa: Derven,Fushe Kruje,Du rres

4

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO INDIVIDUALE 31.12.2020

Kapitali i
n€nshkruar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerua

Rivler6si
mi

Rezena
Ligiore

Rererue
Statutore

Rezerua tE

tjem
Fitimet e

Pashp€mdara
Fitim / Humbja

e vitit Totali

lntenes

a Jo-
Kontro
llue

Totali

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2017

TE ardhura totele giitheperfshirese per vitin:
Fitimi /Humbjaevitit 12,647,O87],
TE ardhure tE tjera giithepcrfshirese:
Totali i tE erdhurr qiitheperfshirese pervitin:
Trrnsaksionet me pronrr€t e nj6ise ekonomike te njohura direkt ne k8pital:

24,737,000Emetimi i kapitalit t€ nenshknnr 24,737,ffiO 24,737,000
Dividende t€ paguar

Rritie e Rezerves e Kapitalit

Rritje e Rezerva te tjera

Totali i trensaksioneve me proneret € njesise ekonomike
24,737,OOOPozicioni financiar me 3l Dhjetor 2018 l2,uL,O87l 22,095,913
24,737,OOOPozicioni financiar i rideklaruer mE I janar 2019 12,64L,0871 22,O95,9t3 22,O95,913

TG ardhura totale qiitheperfshirese per vitin:
Fitimi /Humbjaevitit (1,179,s68) (1,179,s68) ( 1,1 79,s68)
TE ardhure tE tiera qiithepcrfshiresc:

Totali i tE ardhura qiitheperfshirese per vitin:
Tr8n$ksiotret me pronsr€t e nj6i$ ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

DivrdendO te paguar

Rritie e Rezerves e Ikpitalit
Rritie e Rezerva te tjera

Td ardhura totale giitheperfshirese per vitin:

ekonomikee'l otali i transaksioneve me I
(1,179,s68)

20,916,tM
-ll,up,resi

1,179,568
_, 2O,9L6,344

Fitimi /Humbjaevitit 4,725,532 4,72s,532 4,725.532
TE ardhura tE tiere giitheperfshirese:

Toteli i lE rrdhura giitheperfshirese pcrvitin:
Traosaksionet me pronsret e rj6ise ekonomike te njohura direkt oe krpitsl:

Emetimi i kapitalit t€ nenshkruar

Dividend0 t0 paguar

Rritje e Rezerves e Kapitalit

Rritie e Rezerva te tiera

Totali i trensaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

til_flUTaplE5E
IJ,ARTN E R"

Fatmir

(2,641,087) (2.641 087\

Pozicioni financiar me 3I Dhietor 2019 24,737,OOO Q.64L.0871

Pozicioni financiar mc 3l Dhielor 2020 24,737,OOO 25,il1,876



Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L840042030
Adresa: Derven,Fushe KrujerDurres

AKTIVET AFAT GJATA MATERIALEME VLERE FILLESTARE 2020

AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2O2O

VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2O2O

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Giendie
3yr2t20t9 2020 2020 3Ut2t2020

I Toka

2 Ndertime,instalime te pergi ithshme 234,678 0 234,678
3 Makineri e paisje I ,03 l,6l 7 1,031,617

4 Mjete transporti 638,246 763,946 1,402,792
5 Kompjuterike 272,896 8,667 281,563
6 Zyre 1,991,728 1,991,728

TOTALI 4,169,165 4,169,165 4,169,165 4,169,165

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
3ut2t20t9 2020 2020 3|12t2020

1 Toka

2 Ndertime,instalime te pergj ithshme 17,308 I 0,869 28,176

J Makineri e paisje 22,156 201,892 224,048

4 Mjete transporti l5 8,046 208,553 366,599

5 Komp.juterike 76,932 50,977 127,909

6 Zyre 331,414 332,254 663,668

TOTALI 605,855 804,545 1,410,400

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje

3Ut2t20l9 2020 2020 3u12t2020

I Toka

2 Ndertime,instalime te peryi ithshme 217,370 0 10,869 206,502

J Makineri e paisje 1,009,46 r 0 201,892 807,569

4 Miete transporti 480,200 763,946 208,553 I,035,593

5 Kompjuterike 195,963 8,667 50,977 1s3,653

6 Zyre I,660,314 0 332,254 1,328,060

TOTALI 3,563i10 772,613 804,545 3,531,378

ADMINISTRATOR .I
Rexhaj

A:i i"ryJ
I :ijtv E

lii



..AUTOPJESIi PARTNER" SHA
PASQYRAT FINANCIARE 2O2O

Sh6nime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 3l Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2020
(T€ qiitha balancatjan€ n€ lek€)

SHENIME MBI PASQYRAT F'INANCIARE 2O2O

r. Tt DHTNA MBr sHoetRrNt

"AUTOPJESE PARTNER" SH A eshte regiistruar si shoqeri tregtare ne p€rputhje me Ligjin Nr.9901,datd
04 Prill 2018 "Mbi Shoqerite Tregtare".
"AUTOPJESE PARTNER" SH A " eshte rregjistruar si nj€si ekonomike ligjore md date 04 Prill 2018,

me num€r Regjistrimi fillestar CN-71 2235-03-18 prane Q.K.B me NIPT: L84004203O.

Statusi juridik: Shoq€ri Aksionare

Kapitali baz€ i shoqdrisd €shtd 24 737 000 lekd (Njdzet e katdr milion e shtatdqind e tridhjetd e shtate mije )
me aksioner tC vet6m 100% Autopjesd Partner Shpk.

Selia e entitetit ndodhet n€ fshatin Derven Fush€ Kruj€,Durres.
Objekti i Veprimtaris€: Shitja me shumice dhe pakice e pajisjeve dhe veglave (mjeteve) te punes per
autoservise i cili 6shtE n€ p€rshtatje me objektin nd statut. Aktiviteti i shoqdrisd realizohet n€ Shqip6ri.

Veprimtaria e shoq€ris€ rregullohet me:

Statusin e shoq€rise

-Ligji nr. 9901, dat€ 14.04.2008 "Pdr tregtaret Shoqerite Tregtare",
-LigjiNr. 2512018, dat€ 10.05.2018 "PEr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", ndryshuar me

-Legj islacioni Fiskal,

-Akte t€ tjera ligjore e n€nligjore t€ shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pergjitheshme, atributet e sC cil€s i ushtron aksionari i vetem Autopjese Partner Shpk.

Keshilli mbikqyres I cili perbehet nga tre anetare :

1- Znj Minire Rexhaj- Anetar

2- Z Aianit Kabashi- Anetar

3- ZFadil Rexhaj- Anetar

Keshilli mbikqyres nga perberja e tij ka nje kryetar dhe dy anetar qe ngarkohen me organizimin dhe

zhvillimin e mbledhjeve te Keshillit.

Kohezgjatja e tyre dhe funksionet e tyre ushtrohen ne perputhshmeri me statutin e shoqerise.

Administrimi drejton dhe administron shoqerine dhe merr vendime ne menyren e venies ne zbatim te
politikave te tyre.



i

Sh€nime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 3 I Dhjetor 201 9 dhe 3 I Dhjetor 2020
(T€ qiitha balancat jand n6 lek6)

..AUTOPJESE PARTNER'' SHA
PASQYRAT FINANCIARE 2O2O

Shoqeria ka nje administrator I cili eshte z Fatmir Rexhaj.

Shoqeria ka dy ekspert kontabel te autorizuar zE1onPjeternikaj dhe z Lulash pjeternikaj.

Profesionet e shoqeris€ p€r muajin Dhjetor 2020 pasqyrohen si me poshtd vijon:

Shoqeria per muajin Dhjetor 2020 ka pasur nje numer punonjesisht prej 8.

Shoqeria per vitin 2020 ka pasur nje numer mesatar punonjesish prej 1 .

Klasifikimi I ndermarrjes:

Totali I Bilancit 5'1,,178,025

TE ardhurat 44,829,11.5

Nr Mesatar vjetor I punonjEsve 7

Nr I punonjEsve I muajit Dhjetor 2020 8

Kategorizimi Njesi ekonomike e vog6!

2. PiIRMBLEDHJE E PoLITIKAvE TE nENoESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pdrgatitjes sE PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin Alpha Business mbi bazen e parimeve dhe metodave qe

p€rcaktohen nga K€shilli Kombetar i Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jane p6rgatitur nE perputhje

me ligjin Nr. 2512018 datO 10.05.2018 'POr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar, si dhe

te SKK duke implementuar edhe ndryshimet e fundit. Ato jan6 pergatitur mbi baz€n e te drejtave dhe

detyrimeve t€ konstatuara. Sipas k€saj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve tC tjera njihen n0

pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur ark€tohen. Rregjistrimet kontabel jan6 kryer n0

mb€shtetje td dokumentave justifikuese, t0 vler€suara p6rsa i pdrket vlefshm€risE pOr t'u pranuar nd

kontabilitet. Pasqyrat janO pergatitur ne LEKE shqiptare, monedha kombetare e Republikds sd

Shqiperis€. Te gjitha transaksionet ne monedha te tjera jane konvertuar n€ LEKil.

2.t.1
2.1.2

Zbatimi Pari meve Konta bEl

Parimi i kujdesit

Kodi I profesionit Pershkrimi I profesionit Nr

432t.01 Magazinier J

5221.05 Shitds n€ dyqan 4

1120.28 Administrator 1

l, i I



2.1.3

2.1.4

..AUTOPJESE PARTNER'' SHA
PASQYRAT FINANCIARE 2O2O

Sh€nime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 3 I Dhjetor 2019 dhe 3l Dhjetor 2020
(Te qiithabalancatjan€ ne lek€)

Pasqyrat financiare jan€ p6rgatitur nEbazE t€ parimit t€ kujdesit.

Parimi i vijim6sise s€ aktivitetit, Llogarit6 vjetore jane p0rgatitur sipas parimit te vijim€sis6.

Llogaritja e saktE dhe periudha p6rkat6se, Te ardhurat dhe shpenzimet jan6 kontabilizuar nd
periudh€n perkat€se raportuese.

Sakt€sia e geljes, Mbyllja e vitit 2019 eshte mbartur sakt6 ne gelje t6 yitit2OZO.

Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, ndse nuk egziston nj€ e drejt€ ligiore, esht6
zbatuar korekt.

Informacion i besuesh6m dhe i plot6 pEr tE giitha transaksionet apo ngiarjet e
konsiderueshme, Sistemi kontab€l i p€rdorur e jep k€t€ siguri.

Krahasueshm€ria, Qdo post i bilancit dhe pasqyrds s€ rezultatit €shte paraqitur me shifra
koresponduese.

Parimi i sinqeritetit, Llogarite jand transparente dhe td kuptueshme, me p6rshkrim td plot€, td
qartd dhe t0 ndershem t€ gj€ndjes sd shoqdris€.

2.1.5

2.1.6

2.1.7

2.1.8

2.1.9

Aktivi

2.2 Metodat e vler6simit

Vlerdsim eshte i nj€jt€ nga nj€ periudh€ ne tjetrdn. Nuk ka ndryshim n€ politikat kontabel.

2.2.1 Aktivet afatgiata materiale (AAGJIVI), jane vleresuar me koston e amortizuar

Aktivet amortizohen me norma fiskale. Jane p€rdorur k6to norma amortizimi

Normat e amortizimit t6 p6rdorura p6r

vitin e mbyllur n€ 31 Dhjetor 2020

NdErtesa,instalime tE pErgiithshme
Makineri, Paisje
Mjete Transporti
Paisj e informatike,kom pj uterike

5%
20%
20%
25%

Aktiviteti ushtrohet dhe n€ ambjente me qira me kontrate qiradhenie

2.2.2 Gj6ndje Inventari, NE hyrje jan€ vler6suar me kosto dhe me pas me koston mesatare

3



Shdnime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 3l Dhjetor 2019 dhe 3l Dtrjetor 2020
(Te giitha balancatjane n€ lek€)

"AUTOPJESII PARTNER" SHA
PASQYRAT FINANCIARE 2O2O

2.2.3 K6rkesat p€r Ark€tim, njihen me vler€n per tu arketuar dhe ne vijim me koston e amortizuar

2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vler€n p6r tu paguar dhe ne vijim me koston e amortizuar.

2.2.5 Gjiindjet nE valut€ t€ huaj:
Asetet jo monetare vler€sohen me kursin e kembimit nE daten e transaksionit. Asetet monetare giendje
n€ fund vler6sohen me kursin zyrtar t€ publikuar nga Banka e Shqipdris€. Diferencat nga kursi i
k€mbimit q€ rrjedhin nga konvertimi njihen n€ fitim ose humbje.

Kurset e k€mbimit td p0rdorura pdr k6mbimin e valut€s n€ LEKii jane

2.3 Njohja e tG ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vler€n e drejte td shumes sd marre ose qe eshte per t'u
marr6, neto nga kthime dhe zbride tregtare. T€ ardhurat nga sherbimet njihen nC momentin kur
sh€rbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.I AKTIVET AFATSHKURTTR

3.1.1 Aktive monetare

Monedha 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015

LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute

USD 100.84 108.64 107.82 lll.l t28.17 t25.79

EUR 123.70 121.77 123.42 132.9s 135.23 137.28

Teprica e likuiditeteve per vitin qC mbyllet m0 31 Dhjetor 2020 paraqitet si me poshte:
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Gjendja e bankave eshte konfirnuar me
bilancin. qd jan€ tE rakorduara me ditarin dhe

konfermat bankare

3.1.2

3.1.3

Investimet

Te drejta t0 arkEtueshme

Nr Emri i Bankes / Arl<a
Vlera ne

valuteI
Kursi

fund vitit
Vlera ne

lekeBank
ALL

2 250,772.38Banka Kombetare Tregtare ALL
3

7.167,
Procredit Bank

EURO 8,721.014 123.7 1,,079,799.94Banka Kombetare
EURO 1,506.60l0 123.7

1 366.42Arka
ALL

4,55TOTAL

3 Te te arketueshme:
3.1.3

aktiviteti i
Hua

ll ekonomike ku ka interesa
IV Te tvsh

Tvsh

vi Tatimi mbi
vll i nenshlcruor i

7,572,995
1_77,1.63 2s6

5 6,013 18
23,936 1 1

50,000

3.1.4 Inventari

Inventaret:4

I

35,386,747 32,974,936
Lende e dhe materiale te konsumueshme 3.1.4

ll Inventar i imet dhe lende

Prodhime ne ploces dhe gjysemprodukte

IV Produkte te gatshme

Mallra per rishitje 35,386,147 32,9t4,836

vl Aktive Biologiike(Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

vll AAGJM te mbajtura per shitje

vlll P arapapime per inv entar

5 Shpenzime te shtyra

6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

3.2 .O AKTTVE AFATGJATA

I

ll

6,777,772

lll



3.2.1 Akfive afatgjata financiare, nuk ka

;HA?iffiffitilriil1B

3.2.2

3.2.3 Aktive afatgjata materiale

T AFAT GJATAMA
E

AMORTIZIMI A. A. MA 2020

VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2O2O

2020Nr Emertimi

sa lmeI 3 t/12/2019
2020 3t/72/2 0202

te

0e
4 17I I

17I5 63

192

281I I 728TOTALI
I ,7284rl69,165 6 65 t6 o5 4rl l6s

r Emertimi
Sas Shtesa Paksime

3t/12t2019 2020I 2020 3t/12/2020

te l7 08 I
3 76Makinerie

56 20
4

I
5

1276
331 14

10,4001

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
3Ut2/2019 2020 2020 3llt2/2020

I Toka

2 Ndertime,instalime te pereiithshme 217,370 0 10,869 206,502

3 Makinerie paisie 1,009,461 0 201,892 807.569

4 Miete transporti 480200 763,946 208,s53 1,035,593

5 Kompiuterke 19s,963 8,667 50,977 153,653

6 zwe 1,660,314 0 3322s4 1,328,060

TOTALI 3,563,310 772,613 804,545 3,5310378
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Sh€nime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 31 Dhjetor 2019 dhe 3l Dhjetor 2020
(T€ qiitha balancatjane nti lekd)

3.2.3

3.2.4

Aktivet biologiike nuk ka

Aktive afatgjata jomateriale, nuk ka

3.3.0 DETYRIMETAFATSHKURTRA
3.3.1 Detyrime afat shkurtra

Perbehen nga:

1 Huate dhe Parapagimet 3.3.1 2,243,65
I Tituit e huamarries
u Detyrime ndai institucioneve te kredise
ll1 Arketime ne avance per porosi,

v Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitore) 599,795 2,1ffi,998
Deftesa te papueshme

vl Te pagteshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

vll Te drejta dhe delyrime ndaj ortakeve

vlil Te pagueshme ndaj punonjesve 21,670

x T e pa gue s h m e ndaj s i gul im ev e s ho q e r o r e/s he nde le s o r e/tap 59,148 49,9L1

x Te pagueshme per detyrimet tatimore(tatim burim,) 13,026 10,885

xl Te pagueshme per detyrimet tatimore(tvsh)

xll Te pagueshme p er de tyrime t tatimor e (tatim fitim) r24,lffi
xltl Hua te tiera
2 Te pagueshme pershpenzime te konstatuara 3.3.2

3 Te ardhura te shtyra 3.3.3

4 Provizione 3.3.4

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKARTRA (I) 796,149 2243,465

3.3.1 viii T€ pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoq€rore/shdndet0sore p6rb6jne detyrimet pdr

muajin Dhjetor 2020.

3.4 II, DETYRIMET AFATGJATA

l' ., 
I
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Shenime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 31 Dhjetor 2019 dhe 3l Dhjetor 2020
(Te qiitha balancat jane ne leke)

3.4.1 Huat afat giata, jane hua nga aksioneri I vetem I shoqerise e cila do shlyhet ne nje periudhe te
mevonshme me afat te pacaktuar.

II DETYRIMET AFATGJATA: 3.4.0

I Huate dhe Parapagimet 3.4.1

I Titujt e huamarrjes 24,740,000 24,354,W
ll D.44trime ndaj institucioneve te kredise
il Arketimet ne avance per porosi
lV Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

VI Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

vil Te pagueshme ndaj njesive ekanomike ku ka interesa pjesemaffese

vlll Te tiera te pagueshme
) Te pagueshme pershpenzime te konstatuara
3 Te ardhura te shtyra 3.4.2

4 Provizione: 3.4.3

I Provizione p er p ensionet
ll Provizione te tiera
5 Detyrimet tatimore te shtyra 3.4.4

TOTALI I DETYRIMEW AFATGIATA (II) 247/nUn 24354,0@

3.4.3 Provizione, nuk ka.

3.5 KAPITALI DHE REZERVAT

3.4.0 PErbEhet nga:

DETYRIME TOTALE (I+D 25,5t6,L49 26,597,465

Itr Kapitali dhe Rezenat 3.5.0 25,ilL,876 20,9t6,W
I Aksionet e pakices (PF te Konsoliduara) 3.5.1

) Kapitali I aksionercve te shoq.meme(PF Kons) 3.5.2

3 Kapitali Aksionar 3.5.3 24,737,0N 24,737,W
4 Primi I aksionit 3.5.4

5 Niesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezeruat statutore
7 Rezervat ligiore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet(humbia) e pashperndara 3.s.s (3,820,656) 12,@L,O87l

l0 Fitimi (humbja) e vitit financiar 4,725,532 (1,179,568)

TOTALI I KAPITALIT (III) 2ril7,876 20,916,W

TOTALI I DETYRIMEVE DIIE KAPITALIT (I+tr+tr) 51,L78,025 47,5L3,W

8
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Shdnime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 3 I Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2020
(Te gjitha balancatjan€ nd lek€)

Kapitali i n€nshkruar paraqitet n€ vler€n 24.737.000lek€. Jane pasqyruar drejt ndryshimet e bera me vendim
Nr.3 dat0 20.07.2020 tE Asamblese sd zakonshme tC Aksionereve, per miratimin e pasqyrave financiare te vitit
2019, dhe mbartjen e humbjes se vitit 2019 ne shumen -1.179.568 leke ne vitin pasardhes2020.

Kapitali i nEnshkruar 6sht6 i derdhur. zotErohet nsa aksionari i vetem Autopiese Partner Sha nE

p6rqindie 100Yo.

Rezena
ntimte

Intere

ss JGl&dt lii
n€n3hkrue

Primi i

lidtur m
krdtrlin D

Rezem
Iigiore

Rsenr
Strlutore

RezenatC

tjera

Iitim / Humbj,

e ritit
Totdi

llues

Tot li

Pozjcioni fnanciar me 3l Dhjetor 2017

TE ardhure totale &iithepe16hiresc per vitin:
Filimi/ Humbia e vitil 12,@1,W7], (2.641.087) (2.641.087i

TE udhum t€ tjera qiitheper$hirese:

Totsli i tO ardhura gjitheperfthirese per yitin:

Tm$klionetme pmnrrttc nj€sire ekononike le njohun direkt ne kepihl:

Emetrru i kaprtalit te nenshkuar 24,737,W 24,137,0m 24;13',t.V&

DwiCende E pagtnr

Rritie e Rererues e Kapitalit

Rntte e Rezerua te tbra

Totali i transaksioneye me prontret e njesise ekonomike
Pozicioni financirr me 31 Dhietor 2018 24.731.W (2.541.@71 22.095.913 22.095.913

Pozicioni financiar i rideklarur mt I hnr 2019 24,737,W (2,641,0Ar) 22,095,913 22,091913

T0 rdhura totale glitheperthirese per vitin:

Fitimi/ Hmbia e vitit {1.179.568) (1.179.568) 0.179.568)

TU ardhura tU tiera ciitheperthirese:
Totali i tE ardhura qiitheperfthirese per vitin:
Tmsaksion€t m€ prcnsrEl € nielile ekonomike le niohun direkt ne k Ditel:

Emetimi ikapitalit te nemtkur
Dividende te Dasuar

Rriti'e e Rerewes e Kaoitalit

Rntte e Reu rva te tiera

T€ ardhura t0tale giitheDerthirese D€r vitin:

(2"6410sr1

( 1,179,568)

{1179,568}

1,119,568

4,725,532 4,725,532 4:t25.532Fitimi/ Hunbra e vitt
TE rdhura tt tjera Aiitheperbhirese:
Totali i td andhura eiitheoerfthirese oer vitin:
Tmsakionet me pmnrrtf. nj.ris. .konomik l. niohun direkt ne k dtll:
Emetlni ikaprtalit td nenshkur

Dividende te mgmr

Rritie e Rerewes e Kapitalit

Rriti;e e Rererva te tiera

Totali i tmsaksioneve me Dronarca e nie sise ekonomike

Iolrli i tmssksioneve me Dmnml e niesise ekonomike

Pozicioni financiar ne 3l Dhietor 2019 24.737.0m )nq16 ?,na 20.q15.14n

Pozicioni finrnci*r me 31 Dhietor 2020 24.731.W 11.820.6! 4.725.531 25.641.C16 25.641.9r(
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PASQYRAT FINANCIARE 2O2O

Shdnime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 31 Dhjetor 2019 dhe 3l Dhjetor 2020
(T€ qiitha balancatjan6 ne lek€)

PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyrEs)

Paraqitja e PASH eshte bere duke i klasifikuar sipas natyrds.

TE ARDHURAT

4.1 neto

4.2 SHPENZIMET

Perb€hen nga:

Shpenzimet ne menyre analitike si me poshte vijon:

Nr. PERSHKRIMI I ELEMENTEVE Shenime VITI2O2O VITI2Ol9
I Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 4 4,829,tLs 27,8L7,477

l.Shitje mallra neto 4.1.1 M,829,715 27,817,477
2.Shitje sherbime

,' Ndryshimi ne inventarin e prcdukteve te gatshme dhe prcdhimit 4.1.2
3 Puna e kryer nga njesia eklnomike dhe e kapitalizuar 4.1.3
4 Te adhura te tjera 4ga veprimtarite e shfrytezimit 4.1.4 50,000

TOTAL TE ARDHURA 4,879,LLs 27,8L7,477

5 Mallra, I*nda e parc dhe materiale te konsumueshme 4.2.O (33,890,091) (24366,956)

l.Lenda e pare dhe nateriale te konsunarcshme 4.2.1 (33,883,802) (23,867,7411

2.Te tjera shpenzine(sherbinu nga te tretet,etj.) (6,288) (499,215)

6 Shpenzime te penonelit 4.2.2 (2,516,e$) (1,895,780)

l.Paga dhe shperblitrc (2,1s0,4ss) (1.,624,3271

2. Shpenzime te sigurinev e shoq erore/shendetesore (paraqitur
vecnas npa shpenzinct per pensionet) (366,380) (277,4s31

7 Zrvleresimi i aktiveve afatgiata materiale 4.2.3

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4.2.4 (804,544) (4/.3,9921

9 Shpenzime te tiera shfrytezimi 4.2.5 (a550,065) (2,299,950)

9.1 Shpenzime tiera( gioba,te paniohura fskalisht) (36,24ot. (123,090)

TOTAL SHPENZME (39,797,7741 (29,L28,ffigl'

Fitimi/Humb.ia nga ve primtaria krye s o re 1081,3/m (r,3tL,L92l
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Shenime mbi pasqyrat financiare
Per tund vitin 3l Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2020
(T€ giitha balancatjane n€ lek€)

4.2 Te ardhura dhe shpenzime financiare

505 Blerje/Shpenzime mal I rash, shdrbimesh 33,883,802

609 Zbritje financiare nga Furnitori 0

33,883,802

608 Blerje /Shpenzime td tjera 6,288

6,289
UL Pagat dhe shpdrblimet e personelit 2,150,455

w Sigurimet shoq6 rore dhe shdndetsore 366,380

581 Amortizimet e aktiveve afatgjatd 804,544

613 Qira 972,U6
618 T€ tjera 980,247

626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,r2,671,

627 Shpenzime transpoti 287,628

634 Taksa dhe tarifa vendore 75,000

638 Tatime t6 tjera 121,880

2,550,065

625 Transferi me, udhdti me, dieta 35,240

557 Gjoba dhe ddmshpdrblime 1,000

36,240

628 Shpenzime pEr shErbimet bankare 139,905

t2 Te ardhura dhe Shpenzime financiare 4.2.L0 (1s662e) 13L,623

l.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme(paraqitur vecmQs

shpenzimet per tu paguar tek niesite ekonomike brenda grupit)

2.Shpenzirne te tiera financiare ( 139,90s) (81,360)

3 . Fitim /humbie nga kursi kembimit 116,724l. 212,983

13 Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemanjet 4.2.11

C
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Sh€nime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 3l Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2020
(T€ giitha balancatjan€ ne lek€)

4.3 Fitimi (humbja) para tatimit

4.2.12. Shpenzimet e tatimit te fitimit

Fitimi dhe tatimi i litimit 31.12.2020

l4 Fitimi/Humbja para tatimit 4.7.t2 4,924,7LL (1,179,569)

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4.2.13 (199,180) 0

l.Shpenzimi aktual i tatimil mbi fitimin ( 199,180) 0

2.Shpenzimi i tatim /itimil te shtyre

3.Piesa e tatim fitimit te piesemarrieye

l6 Fitim/Humbia e vitit 4.2.L4 4,725,532 (1,179,s68)

Fitimi2020 4,924,7]-t

shpenzime te panjohura 2020 36,240

Fitimifiskal 2020 4,960,951

humbja fiskale 2018 12,576,6LO1

humbja fiskale 2019 (1,056,478)

total humbja mbartur (3,633,088)

fitimi ltatueshem 2020 L,327,863

%Tatim fitimit t5%

tatimi mbifitimin 199,L80

parapagimet 75,000

Per pagese 2020 124,L80
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Sh€nime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 3l Dhjetor 2019 dhe 3l Dhjetor 2020
(T€ giitha balancat jane nii lekd)

6. plseyna E FLUKSTT rE MJETEvE MoNETARE

Nr. Fluksi i Mjeteve Monetare nga(p€rdorur n€) aktivitetin e shfryrt€zimir VITI 2O2O VITI2Ol9
1.Te arketuara nga td drejtat e arketueshme 53,329,360 31,626,4s9
2.Te arkdt uara nga v eprim t arit e, int eres a

3.Td paguara per detyrimet e papueshme dhe detyrimet ndai punoni€sve (51,329,928) (57,t11.,066)
4.Pagesa t€ tjera (hua)

I Mjete monetarc t€ gieneruara nga aktiviteti i shfryt0zimit 1,,999,432 125,484,6071
l.Interes i paguar ,komisione bankare (139,90s) (81,360)

2.Tatim fitimi i paguar (25,000) (5o,o0o)

t1 Mjete monetare neto nga(p€rdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit (164sos) (131,350)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga(pddorur nG) aktivitetin e investimit
LPara neto t€ p€rdorura p€r blerjen e filialeve
2.Para netu te arketuara nga shitja e Jilialeve
3.Pagesa p€r blerjen e aktiveye afatgjata materiale (787,6491 (2,288,s68)

4.Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5.Pagesa p€r blerjen e investimeve te tjera
6.Arketime nga shitia e investimeve tA tjera
T.Dvident€ t€ ark€tuar

!t! Mjete monetarc neto nga(p€rdorur nE) aktivitetin e investimit 1787,5491 (2,288,s68)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga(p€rdorur n€) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral
Hua t€ arketuara 24,936,600

Pagesa e kostove t€ transaksionit q€ lidhen me kredite dhe huat€

Nblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve td p€rdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pages€ e detyrimeve t€ qiras€ financiare
Interes i paguar

Dividend€ td paguar

IV Miete monetare neto nga(pbrdorur n€) aktivitetin e financimit 0 24,936,600

Rritje/(renie) neto n€ mjete monetare dhe ekuivalent€ tt! mjeteve

monetare L,046,878 (2,967,935)

Mjete monetarc dhe ekuivalent€ tE mjeteve monetarc m€ l janar 3,522,669 6,277,62L

Efekti i luhatjeve t€ kursit ft kembimit td mjeteve monetare {L6,724) 212,983

Miete monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetarc mE 31 dhjetor 4,552,823 3,522,669



..AUTOPJESiI PARTNER" SHA
PASQYRAT FINANCIARE 2O2O

Sh€nime mbi pasqyrat financiare
Per fund vitin 3l Dhjetor 2019 dhe 3l Dhjetor 2020
(Td eiitha balancatjane nE lek€)

PASQYRA FINANCIARE (Fluksit te parose) Nr (3)

Objekti I posqyres EshtE tE pErshkruaj parand e gjeneruor e td p1rdorur ngo njtsia ekonomike

roportuese,burimet e finoncimit dhe ndryshimet nd pozicionin e parosi, si dhe ekuivoleteve td saj.

Shoqdria pErdor metodCn direke, duke I posqyruor td gjitho klosat kryesore ft drkCtimeve td porasd dhe

pogesove tE poraqitura si shum€ bruto.

T.Ngjarje mbas dat6s sE bilancit

Deri dat6n e bilancit nuk ka ndodhur ndonj6 ngjarje qE ndikon nd pasqyrat financiare 2020. Pas datds sE bilancit
nuk kand ndodhur ngjarje p6r t'u shEnuar nE shdnimet shpjeguese.Shoqdria nuk ka objektiva tA nd€rprerjes se

aktivitetit por parashikon te ket6 vijimEsi.

.. AUTOPJESE PARTNER " SHA

ADMINISTRATOzu
Fatmir Rexhaj

Fusha Krujd md 10.02.2021
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